
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 56

Anuncio 989/2025
lunes, 24 de marzo de 2025

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Cultura, Deportes y Juventud



Área de Cultura, Deportes y Juventud Anuncio 989/2025

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 9

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Cultura, Deportes y Juventud

Badajoz

Anuncio 989/2025
Resolución de la convocatoria de subvenciones destinadas a municipios y entidades locales menores de la provincia de

Badajoz para la celebración durante el año 2025 de actividades culturales y fiestas populares

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS A LOS MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES MENORES
DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ PARA LA CELEBRACIÓN DURANTE EL AÑO 2025 DE ACTIVIDADES CULTURALES Y FIESTAS

POPULARES

Con fecha 18 de marzo de 2025, por parte del Diputado Delegado del Área de Cultura, Deportes y Juventud de la Diputación
de Badajoz, por delegación del Presidente, se ha dictado resolución cuyo tenor literal es el siguiente:

"Decreto. En Badajoz, a fecha de firma electrónica.

De conformidad con lo  dispuesto en la  base 7.3  de la  convocatoria  de subvenciones destinadas a  los
municipios y entidades locales menores de la provincia de Badajoz para la celebración durante el año 2025 de
actividades culturales y fiestas populares, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz número
209, de 20 de octubre de 2024.

Vista la propuesta de resolución formulada por el Director del Área de Cultura, Deportes y Juventud de la
Diputación de Badajoz, así como el resto de documentación obrante en el expediente.

Considerando las competencias que al efecto me confiere la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local, y de conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su
Reglamento aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, la Ordenanza General de Subvenciones y
Plan Estratégico de Subvenciones para 2025 de esta entidad, así como la convocatoria de referencia, por la
presente.

HE RESUELTO:

Primero.- Inadmitir las solicitudes de participación de las entidades que se relacionan, al haber presentado la
solicitud una vez finalizado el plazo establecido para ello en la base 4 de la convocatoria.

Ayuntamiento de Mérida P0608300J

Ayuntamiento de Montijo P0608800I

Segundo.- Excluir al Ayuntamiento de Valle de la Serena con NIF: P0614600E, al no cumplir con los requisitos
establecidos en la base 3 de la convocatoria para obtener la condición de beneficiario, debido a que se
encuentra incurso en la prohibición contemplada en el artículo 13.2.g) de la Ley General de Subvenciones.
Esta situación se debe a que no está al corriente en el pago de sus obligaciones de reintegro de subvenciones
con la Diputación de Badajoz, tal como se recoge en el informe emitido por la tesorería el 2 de enero, con
vigencia hasta el 30 de marzo de 2025.

Tercero.- Conceder conforme a lo establecido en la base 6 de la convocatoria, las siguientes cantidades a las
entidades solicitantes por los proyectos relacionados a continuación:

Aplicación presupuestaria 11/3340/46804-1100 "Subvenciones para actividades culturales a Entidades Locales
Menores"

Entidad NIF Proyecto Cantidad/€

Los Guadalperales ELM P0618100B Verano Cultural y Fiestas del Melón 2025 5.200,00

El Torviscal ELM P5617401D Mes cultural en honor a "El Torvisco" 2.200,00



Área de Cultura, Deportes y Juventud Anuncio 989/2025

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 9

Aplicación presupuestaria 11/3340/46804-1100 "Subvenciones para actividades culturales a Entidades Locales
Menores"

Entidad NIF Proyecto Cantidad/€

Valdehornillos ELM P5619601G Año cultural de Valdehornillos: Un homenaje al pimiento y sus
tradiciones

4.200,00

Gargáligas ELM P0600030A II Año cultural de Gargáligas 2.200,00

Puebla de Alcollarín ELM P0619000C VII Semana Cultural y educativa en Puebla de Alcollarín 1.400,00

Palazuelo ELM P0618700I Octubre cultural 1.950,00

Vivares ELM P5619701E Vivar-es música V 6.200,00

Barbaño ELM P0617700J XIV Festival Romano de Barbaño Amnis Callis 3.200,00

Guadajira ELM P5607201J Semana Cultural 2025 y Fiesta del emigrante 2025 2.700,00

Valdivia ELM P0618300H Valdivia Cultura Rural / 2025 5.500,00

Hernán Cortés ELM P5619501I Verano Cultural Cortesino 2025: Un encuentro con el arte y las
tradiciones

3.200,00

 Importe aplicación presupuestaria 11/3340/46804-1100: 37.950,00

 

Aplicación presupuestaria 11/3340/46805-1100 "Fiestas Populares Entidades Locales Menores"

Entidad NIF Proyecto Cantidad/€

Torrefresneda ELM P0619200I Fiestas en honor a nuestra patrona Torrefresneda 2025 1.700,00

Entrerríos ELM P0618200J Matanza Popular XI Edición 2.200,00

Ruecas ELM P5617301F Festividad de San Isidro 2025 2.700,00

 Importe aplicación presupuestaria 11/3340/46805-1100: 6.600,00

 

Aplicación presupuestaria 11/3340/46218-1100 "Subvenciones a Municipios para actividades culturales"

Entidad NIF Proyecto Cantidad/€

Acedera P0600100B La Cultura Musical en Acedera 2025 3.200,00

Aceuchal P0600200J Carnaval Piporro 2025 5.750,00

Alange P0600400F Cultura, creatividad y sensibilización social 2.850,00

Alburquerque P0600600A Sumando cultura 2025 5.750,00

Alconchel P0600700I La Zaragutía Mora 2025 4.500,00

Alconera P0600800G Cultura Activa Alconera 2025 2.700,00

Aljucén P0600900E Cultura y tradición Aljucén 2025 2.200,00

Almendral P0601000C Actividades 2025 culturales y festividades 2.100,00

Almendralejo P0601100A XX Ruta Literaria sobre el Romanticismo, 2025 16.000,00

Arroyo de San Serván P0601200I Arroyo Cultural 2025 4.600,00

Atalaya P0601300G Atalai. Los Veranos de la Villa y IV Festival Teatro en la
Dehesa

4.200,00

Azuaga P0601400E Encuentro de jóvenes contra el Racismo y la Xenofobia.
XXV Viriato Rock

9.500,00

Barcarrota P0601600J XX Certamen Gastronómico del Cerdo Ibérico 5.600,00

Benquerencia de la Serena P0601800F Actividades Culturales y Fiestas Populares 2025 2.200,00

Berlanga P0601900D Verano Cultural 2025 3.750,00

Bienvenida P0602000B Actividades culturales Bienvenida 2025 3.100,00

Bodonal de la Sierra P0602100J Actividades culturales Bodonal de la Sierra 2025 2.850,00

Burguillos del Cerro P0602200H XVIII Jornadas de Patrimonio Cultural de Burguillos del
Cerro. Pasado y futuro: Dos eslabones de la misma cadena

3.750,00

Cabeza del Buey P0602300F Cabeza del Buey Cultura, Fiestas y Tradiciones 2025 6.750,00

Cabeza la Vaca P0602400D XX Edición Feria de la Castaña 5.350,00



Área de Cultura, Deportes y Juventud Anuncio 989/2025

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 9

Aplicación presupuestaria 11/3340/46218-1100 "Subvenciones a Municipios para actividades culturales"

Entidad NIF Proyecto Cantidad/€

Calamonte P0602500A XXXV Certamen Nacional "Calamonte Joven" 2025 11.000,00

Calzadilla de los Barros P0602700G Calzadilla es cultura 1.950,00

Campanario P0602800E Cultura y fiestas Campanario 2025 6.750,00

Campillo de LLerena P0602900C matanza conocimientos ancestrales II 1.850,00

Casas de Don Pedro P0603300E Fomento de la Gastronomía y Folclore de Casas de Don
Pedro

2.250,00

Casas de Reina P0603400C Festival Noches de Regina 4.200,00

Castilblanco P0603500J Rodeo de ganado Feria de septiembre 2.200,00

Castuera P0603600H La cultura como patrimonio que determina el futuro y
modela identidades personales y la cohesión social

8.600,00

Cheles P0604200F Cheles tradición II 1.850,00

Cordobilla de Lácara P0603800D Semana Cultural Los Santitos 1.700,00

Corte de Peleas P0604000J Verano divertido 2025 2.100,00

Cristina P0604100H Agosto Cultural de Cristina 2025 3.200,00

Don Benito P0604400B Festival de Magia "Extremagia 2025" 18.000,00

Entrín Bajo P0604500I Verano 2025 2.000,00

Esparragalejo P0604600G Semana Cultural , Fiestas del Emigrante, San Blas y Día
Extremadura 2025

2.850,00

Esparragosa de la Serena P0604700E Carnaval de Esparragosa de la Serena "Una fiesta
ininterrumpida en el tiempo"

2.700,00

Esparragosa de Lares P0604800C Fiestas de Agosto 2.700,00

Feria P0604900A Candelaria y Candelarios 2025 3.000,00

Fregenal de Sierra P0605000I 43 Premio Internacional de pintura Eugenio Hermoso. Año
2025

6.000,00

Fuenlabrada de los Montes P0605100G X Jornadas Culturales 2.100,00

Fuente de Cantos P0506200E XXX Aniversario Premio Internacional de Pintura Francisco
de Zurbarán

3.250,00

Fuente del Arco P0605300C Fuente del Arco "Cultura y tradición 2025" 3.200,00

Fuente del Maestre P0605400A Celebración de actividades educativas, culturales y fiestas
populares

6.000,00

Fuentes de León P0605500H Fuentes fusión cultural 2.750,00

Granja de Torrehermosa P0605900J Granja de Torrehermosa un torbellino cultural 2.850,00

Guadiana P0616500E Actividades culturales, educativas y festivas Guadiana
2025

3.100,00

Guareña P0606000H Guareña: Cultural Expresión´25 11.000,00

Helechosa de los Montes P0606200D Semana Cultural Helechosa de los Montes y Bohonal de
los Montes

2.200,00

Herrera del Duque P0606300B Representación Teatral "Inés de Herrera. La Niña Profeta" 6.750,00

Higuera de la Serena P0606400J Senda de la Cultura en Higuera de la Serena 2.700,00

Higuera de Llerena P0606500G Matanza didáctica 1.600,00

Hinojosa del Valle P0606800A Celebración del día del municipio 2025 1.950,00

Hornachos P0606900I Actividades culturales dentro de la semana de las
tradicionales fiestas populares Virgen de los Remedios

3.750,00

Jerez de los Caballeros P0607000G Recreación Histórica XXII Festival Templario "El último
templario de Xerez".

6.600,00

La Albuera P0600500C La Albuera en clave cultural 4.600,00

La Codosera P0603700F Tradiciones y cultura Codoserana eje potenciador en la
economía local

4.600,00

La Coronada P0603900B Actividades Culturales y Fiestas Populares 2025 3.250,00

La Garrovilla P0605800B Cultura et Mentis 2025 3.100,00



Área de Cultura, Deportes y Juventud Anuncio 989/2025

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 9

Aplicación presupuestaria 11/3340/46218-1100 "Subvenciones a Municipios para actividades culturales"

Entidad NIF Proyecto Cantidad/€

La Haba P0606100F Semana Cultural "La Velá" 2025 6.350,00

La Lapa P0607100E XXI Verano Cultural "Los Castillejos" 2.700,00

La Morera P0608900G Diversión en La Morera 2.200,00

La Nava de Santiago P0609000E Fiestas Patronales 2025 3.200,00

La Roca de la Sierra P0611500J La Noche en Blanco 2.350,00

La Zarza P0616200B DisfrutalaZarza 6.600,00

Lobón P0607200C Lobón on with culture III 2.350,00

Magacela P0607500F Actividades culturales y fiestas populares 2025 3.200,00

Maguilla P0607600D Cultura en Maguilla 2025 1.700,00

Malpartida de la Serena P0607800J Semana Cultural 1.400,00

Manchita P0607900H Manchita X Cultura 2025 3.200,00

Medina de las Torres P0608100D Plenilunium 2025. Alternativa Cultural 3.350,00

Montemolín P0608600C Encantos navideños, concentración de coros y corales y
musical navideño 2025

2.850,00

Navalvillar de Pela P0609100C 3XL. Los mayores dando voz a la experiencia 3.600,00

Oliva de la Frontera P0609300I Actividades para el fomento de la cultura y el patrimonio
de Oliva de la Frontera

9.500,00

Olivenza P0609500D Olivenza y Portugal: Simbiosis cultural 9.250,00

Orellana la Sierra P0609600B Día del emigrante Orellana la Sierra 2025 1.400,00

Orellana la Vieja P0609700J Orellana Costa Dulce Cultural y Festiva 2025 3.750,00

Palomas P0609800H Palomas on Fire 2.200,00

Puebla de Alcocer P0610200H Jornadas Gigante Extremeño 2025 3.500,00

Puebla de la Calzada P0610300F Cultura Puebla 2025 9.500,00

Puebla de la Reina P0610400D Actividades Culturales y Fiestas Populares 2.700,00

Puebla de Obando P0610700G XI Jornadas Micológicas 2.800,00

Puebla del Maestre P0610500A 15º día de la Matanza didáctica y Fiesta de la "Probaílla" 1.800,00

Puebla del Prior P0610600I Un pueblo para todos III 2.333,33

Pueblonuevo del Guadiana P0616700A Vive las fiestas y la cultura de Pueblonuevo 2025 3.000,00

Reina P0611000A Festival de la Luna llena 2025 6.200,00

Rena P0611100I Actividades Culturales y Festejos Populares "Rena 2025" 2.700,00

Retamal de Llerena P0611200G Verano cultural. Recuperando raíces. 2.700,00

Ribera del Fresno P0611300E Ribera Cultural 2025 5.750,00

Salvaleón P0611600H XXVIII Feria de Muestras sobre el Desarrollo Rural y la
Dehesa

5.350,00

Salvatierra de los Barros P0611700F Tradiciones y costumbres 2.850,00

Santa Amalia P0612000J VI Agosto Cultural y Fiestas del Emigrante 4.600,00

Santa Marta P0612100H Vive Santa Marta VIII 3.100,00

Segura de León P0612400B Actividades Culturales 2025 3.350,00

Siruela P0612500I Nuestras raíces, nuestro futuro 5.350,00

Solana de los Barros P0612600G IV Semana cultural en Solana de los Barros, Retamar y
Cortegana

3.100,00

Talarrubias P0612700E Verano cultural 2025 3.600,00

Talavera la Real P0612800C Cultura Talavera 25 5.750,00

Táliga P0612900A Táliga cutural 2025 1.950,00

Torre de Miguel Sesmero P0613100G Tradición y cultura Torre de Miguel Sesmero 4.500,00

Torremayor P0613200E Actividades culturales y festivas Torremayor 2025 2.350,00

Torremejía P0613300C Torremejía Festivo Cultural 2025 3.100,00

Trujillanos P0613500H Cultura y fiestas Trujillanos 2025 3.350,00



Área de Cultura, Deportes y Juventud Anuncio 989/2025

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 9

Aplicación presupuestaria 11/3340/46218-1100 "Subvenciones a Municipios para actividades culturales"

Entidad NIF Proyecto Cantidad/€

Usagre P0613600F Usagre y su fuero: Ahondando en sus raíces IV 3.500,00

Valdelacalzada P0616900G Valdelacalzada una seña de identidad 6.750,00

Valdetorres P0613800B Semana Cultural de Valdetorres 2025 3.350,00

Valencia de las Torres P0613900J Actividades Verano en Valencia de las Torres 2025 2.700,00

Valencia del Mombuey P0614000H Valencita y sus fiestas 3.200,00

Valencia del Ventoso P0614100F La Rosa de los vientos, otro verano cultural de la Luna de
Julio a la Luna de septiembre 2025

6.350,00

Valle de Matamoros P0614700C El Valle y sus tradiciones VI 3.200,00

Valle de Santa Ana P0614800A Fiestas y Cultura en Valle de Santa Ana 2.350,00

Valverde de Burguillos P0614200D Valveraneando 2025 3.200,00

Valverde de Leganés P0614300B Tradición y Cultura Popular 2025 9.500,00

Valverde de Llerena P0614400J Actividades culturales y fiestas populares 2025 1.950,00

Villafranca de los Barros P0614900I XXVIII Certamen internacional de jóvenes intérpretes
Pedro Bote

12.250,00

Villagarcía de la Torre P0615000G VIII Matanza Tradicional del Cerdo 1.950,00

Villalba de los Barros P0615200C Barrosrock 2.350,00

Villanueva de la Serena P0615300A Villanueva Cultural 20.000,00

Villanueva del Fresno P0615400I XIX Feria Transfronteriza del Gurumelo 6.600,00

Villar de Rena P0615600D Actividades culturales y fiestas populares 2.850,00

Villar del Rey P0615500F Festival de Música Folk "Villar del Folk 25 " 3.100,00

Villarta de los Montes P0615700B Misa-Villa 2025 2.200,00

Zafra P0615800J VIII Festival de Teatro en la calle: "La Plaza con Humor 3.0" 11.250,00

Zahínos P0615900H Rodeo de Zahínos y Fiesta de las Cruces de Mayo 2025 3.000,00

Zalamea de la Serena P0616000F Noches en el Castillo y Culturock 3.600,00

Zarza Capilla P0616100D Verbena de la Feria de Agosto 2025 1.200,00

 Importe aplicación presupuestaria 11/3340/46218-1100: 539.783,33

 

Aplicación presupuestaria 11/3340/46202-1100 "Fiestas Populares Entidades Locales"

Entidad NIF Proyecto Cantidad/€

Ahillones P0600300H Fiestas y Actividades Culturales 2025 2.350,00

Badajoz P0601500B Feria de San Juan 2025 14.000,00

Baterno P0601700H Fiestas Populares de Baterno 2025 2.700,00

Calera de León P0602600I XIV Feria del Piñón 2.200,00

Capilla P0603000A Verbena de Santiago 2025 1.200,00

Carmonita P0603100I XVI Matanza Popular 2.200,00

Don Álvaro P0604300D Fiestas patronales San Bernabé 2.700,00

El Carrascalejo P0603200G El Mamao Fiestas Patronales 3.200,00

Garbayuela P0605600F Fiestas Populares de Garbayuela 2025 2.700,00

Garlitos P0605700D Fiestas Populares 2025 2.700,00

Higuera de Vargas P0606600E Tradición y cultura Higuereña 2025 3.000,00

Higuera la Real P0606700C La Ostara. Primavera Celta. 3.528,50

La Parra P0609900F Fiestas Populares 2025 2.350,00

Llera P0607300A Fiestas y tradiciones en Llera 2025 3.200,00

Llerena P0607400I Programa de Difusión y Dinamización Cultural de Llerena 2025 9.500,00

Los Santos de Maimona P0612200F Eva de Maimona 2025 13.000,00

Malcocinado P0607700B Fiestas Populares Malcocinado 2025 2.200,00



Área de Cultura, Deportes y Juventud Anuncio 989/2025

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 9

Aplicación presupuestaria 11/3340/46202-1100 "Fiestas Populares Entidades Locales"

Entidad NIF Proyecto Cantidad/€

Mengabril P0608200B Fiestas populares Mengabril 2025 1.500,00

Mirandilla P0608400H IV Festival Sierra Bermeja 3.350,00

Monesterio P0608500E Fiestas Populares y actividades culturales Monesterio 2025 9.000,00

Monterrubio de la Serena P0608700A Romería de San Isidro 4.000,00

Nogales P0609200A Nogales Tradición y Cultura II 2.200,00

Oliva de Mérida P0609400G Fiestas patronales "Las Candelas" y feria y fiestas "Santa María
de Agosto"

1.850,00

Peñalsordo P0610000B Fiestas del Carmen 2025 1.200,00

Peraleda del Zaucejo P0610100J Ferias y Fiestas Peraleda del Zaucejo 2025 2.200,00

Quintana de la Serena P0610900C Recordando disfraces 2025 8.500,00

Risco P0611400C Fiesta Populares de Risco 2025 1.700,00

San Pedro de Mérida P0611900B Fiestas populares San Pedro de Mérida 2025 2.700,00

San Vicente de Alcántara P0612300D La noche en Blanco 2025 8.500,00

Sancti-Spiritus P0611800D Fiestas Populares + Cultura Sancti - Spiritus 2025 2.700,00

Tamurejo P0613000I Fiestas Populares de Tamurejo 2025 3.200,00

Trasierra P0613400A Fiestas Populares 2025 2.200,00

Valdecaballeros P0613700D Actividades culturales y fiestas populares en Valdecaballeros 2.500,00

Valverde de Mérida P0614500G Ferias y Fiestas 2025 2.100,00

Villagonzalo P0615100E Tradición Galapaguera 2.350,00

 Importe aplicación presupuestaria 11/3340/46202-1100: 134.478,50

Las cantidades a subvencionar ascienden a un total de 718.811,83 euros, distribuyéndose de la siguiente
forma:

Aplicación presupuestaria Cantidad/€

11/3340/46202-1100 "Fiestas populares entidades locales" 134.478,50

11/3340/46218-1100 "Subvenciones a municipios para actividades culturales" 539.783,33

11/3340/46805-1100 "Fiestas populares entidades locales menores" 6.600,00

11/3340/46804-1100 "Subvenciones para actividades culturales a entidades locales menores" 37.950,00

 718.811,83

Las entidades que se incluyen en esta resolución cumplen con todos los requisitos para ser beneficiarios de la
concesión, estando al corriente de las obligaciones tributarias con esta Diputación de Badajoz.

Cuarto.- Liberar el sobrante de las retenciones de crédito realizadas en su día con el fin de que pueda ser
aplicado a la realización de otras actuaciones del Área de Cultura, Deportes y Juventud, con el siguiente
detalle:

Aplicación presupuestaria Sobrante a liberar/€

11/3340/46202-1100 "Fiestas populares entidades locales" 5.521,50

11/3340/46218-1100 "Subvenciones a municipios para actividades culturales" 45.216,67

11/3340/46805-1100 "Fiestas populares entidades locales menores" 3.400,00

11/3340/46804-1100 "Subvenciones para actividades culturales a entidades locales menores" 2.050,00

Total sobrante para liberar: 56.188,17

Quinto.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia.

Sexto.- Comunicar la resolución dictada al Pleno de la Corporación en la próxima sesión ordinaria que se



Área de Cultura, Deportes y Juventud Anuncio 989/2025

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 9

celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 62 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,
por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Administraciones Locales, a efectos de conocimiento".

Lo dispone así el Diputado Delegado del Área de Cultura, Deportes y Juventud, por decreto del Presidente, en
Badajoz, a fecha de firma electrónica. Fdo.: Ricardo Cabezas Martín (Decreto 10/04/2024, BOP 11/04/2024)".

Todo lo anterior se hace público para conocimiento y efectos oportunos, indicando que contra la presente resolución, que
pone fin a la vía administrativa, en los términos del artículo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el Ilmo. Sr. Presidente de la Diputación de
Badajoz, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de la misma en el Boletín Oficial
de  la  Provincia,  o  directamente,  recurso  contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado de  lo  Contencioso-Administrativo
competente dentro del plazo de dos meses, contados desde la fecha anteriormente indicada, todo ello de conformidad con
lo dispuesto por los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y los artículos 8.1, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso Administrativa, y sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso que se estime procedente.

Badajoz, a fecha de la firma digital.- El Secretario General, Enrique Pedrero Balas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


